
CEDRO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1559 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/05/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1559 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/05/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA No. 2205.01/2024-04
DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, II da Lei 14.133/2021
 
                   A Secretária Municipal de Assistência Social do Município
de Cedro/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que
se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FIGURINOS PARA QUADRILHAS
JUNINAS DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
                        Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n°
14.333/2021, abre-se prazo às empresas, sociedades empresariais
ou sociedades individuais, interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à este órgão, remetendo
proposta de preços, com limites previstos ao art. 75, II do mesmo
dispositivo ao endereço eletrônico cplcedro@outlook.com até a data
limite estabelecida.
                        O Termo de Referência, em anexo, encontra-se
disponível para consulta na sala de licitações, endereço ao rodapé do
presente aviso ou poderá ser solicitado através do e-mail supracitado
ou no site www.cedro.ce.gov.br, e as propostas deverão ser
encaminhadas ao endereço de acima mesmo até às 17h do dia 28 de
maio de 2024.
                        A empresa detentora da proposta mais vantajosa será
contactada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até
02 (dois) dias úteis após a convocação, conforme termo de
referência.
Cedro/CE, 22 de maio de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária Municipal de Assistência Social

                                                                                                                                                                                                                                       
EXTRATO CONTRATUAL
 
O município de Cedro/CE torna público o extrato dos Contratos
decorrentes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0911.01/2023-03, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DESTINADAS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTES: GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, SEGURANÇA PUBLICA, TURISMO, ESPORTE,
EMPREENDEDORISMO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, FINANÇAS, CULTURA,
AGRICULTURA, PROCURADORIA, ASSISTÊNCIAL SOCIAL, SAÚDE,
EDUCAÇÃO E INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA.,  pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.779.242/0001-74, com
sede à Rua Barbara de Alencar, N° 1238, Aldeota, Fortaleza - Ceará,
CEP: 60.140-025, neste ato representada por Hedelita Nogueira Vieira,
proprietária, de R.G. n.º 2003002209565, SSP/CE, e CPF n.º 061.525.
893-04.

CONTRATOS: Nº 0904.01/2024-03 (GAB) R$ 29.550,00 (Vinte e nove
mil, quinhentos e cinquenta reais); Nº 0904.02/2024-03 (SEAD) R$ 49.
525,00 (Quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais); Nº
0904.03/2024-03 (SESP) R$ 96.300,00 (Noventa e seis mil e trezentos
reais); Nº 0904.04/2024-03 (SETUR) R$ 35.900,00 (Trinta e cinco mil e
novecentos reais); Nº 0904.05/2024-03 (SESPORTE) R$ 29.550,00
(Vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais); Nº 0904.06/2024-03
(SMEDE) - R$ 29.550,00 (Vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta

15
reais); Nº 0904.07/2024-03 (SEMARH) - R$ 56.800,00 (Cinquenta e
seis mil e oitocentos reais); Nº 0904.08/2024-03 (SEFIN) - R$ 29.550,
00 (Vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais); Nº 0904.09/2024-
03 (SECULT) R$ 27.250,00 (Vinte e sete mil, duzentos e cinquenta
reais); Nº 0904.10/2024-03 (SEAGRI) - R$ 48.150,00 (Quarenta e oito
mil, cento e cinquenta reais); Nº 0904.11/2024-03 (PGM) - R$ 27.250,
00 (Vinte e sete mil, duzentos e cinquenta reais); Nº 0904.13/2024-04
(SMAS) - R$ 64.075,00 (Sessenta e quatro mil e setenta e cinco
reais); Nº 0904.14/2024-02 (SMS) - R$ 96.300,00 (Noventa e seis mil
e trezentos reais); Nº 0904.15/2024-01 (SME) - R$ 120.875,00 (Cento
e vinte mil, oitocentos e setenta e cinco reais); Nº 0904.16/2024-05
(SEINFRA) R$ 104.950,00 (Cento e quatro mil, novecentos e cinquenta
reais); 

DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá prazo de execução e
vigência a partir da data de sua assinatura por 12 (doze) meses,
podendo se houver interesse do Município e for devidamente
justificado e autorizado pela Autoridade Competente, ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos, conforme inciso II do art. 57 da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Ana Paula Teixeira da Silva -
Ordenadora de Despesas do Fungo Geral e da Secretária de
Agricultura / Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de
Infraestrutura / Francisco Leite de Figueiredo Filho - Secretário de
Educação / Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e
Assistência Social / Antonia Norma Teclane Marques Lima - Secretária
de Saúde.

Cedro-CE, 02 de maio de 2024.

Tulio Lima Sales
Agente de Contratação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO CONTRATUAL
 
O município de Cedro/CE torna público o extrato dos Contratos
decorrentes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0403.01/2024-03, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTES: GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE
SEGURANÇA PUBLICA, FINANÇAS, ESPORTE, AGRICULTURA,
ADMINISTRAÇÃO, CULTURA E EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: COMERCIAL R L LTDA., com sede na cidade de
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Av. Presidente Castelo Branco,
nº 3318 - Bairro Tiradentes, CEP: 63.031-182, inscrita no CNPJ/MF nº
15.408.077/0001-72, representada pelo seu sócio administrador o Sr.
Murilo Nascimento dos Santos, inscrito no CPF/MF n.º 617.240.843-72.

CONTRATOS: Nº 0205.01/2024-03 (SEAGRI) - R$ 1.784,00 (Hum mil,
setecentos e oitenta e quatro reais); Nº 0205.02/2024-03 (GAB) R$ 2.
109,00 (Dois mil, cento e nove reais); Nº 0205.03/2024-03 (SESP) R$
4.074,00 (Quatro mil e setenta e quatro reais); Nº 0205.04/2024-03
(SEFIN) - R$ 2.109,00 (Dois mil, cento e nove reais); Nº 0205.05/2024-
03 (SESPORTE) R$ 5.871,40 (Cinco mil, oitocentos e setenta e um
reais e quarenta centavos); Nº 0205.06/2024-03 (SECULT) R$ 2.062,
00 (Dois mil e sessenta e dois reais); Nº 0205.07/2024-03 (SEAD) R$
2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta reais); Nº 0205.08/2024-01
(SME) - R$ 6.510,00 (Seis mil, quinhentos e dez reais).

DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2024 a
contar da data de sua assinatura.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1559 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/05/2024

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Ana Paula Teixeira da Silva -
Ordenadora de Despesas do Fungo Geral e da Secretária de
Agricultura / Francisco Leite de Figueiredo Filho - Secretário de
Educação.

Cedro-CE, 03 de maio de 2024.

Tulio Lima Sales
Agente de Contratação

TERMO DE DECLARAÇÃO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1005.01/2024-03

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 1005.
01/2024-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA IN-LOCO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE, de acordo com as especificações, quantidades e
preços máximos admitidos pela Administração, citados no Termo de
Referência, com fundamento legal no Art. 75, Inciso II da Lei Federal
14.133/21, em favor da empresa DR DOFTWARE SERVIÇOS LTDA,
CNPJ No. 03.420.933/0001-26, para a Secretaria de Finanças com o
valor global de R$ 17.848,00 (dezessete mil e oitocentos e quarenta e
oito reais) e para o Gabinete do Prefeito com o valor global de R$ 9.
839,68 (nove mil oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e oito
centavos), com vigência de 08 (oito) meses a contar da assinatura,
haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise pela Assessoria
Jurídica, com parecer favorável.

Cedro - CE, 20 de maio de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, o Sr. Marcus
Irineo Carvalho de Almeida, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Contratação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSAS LOCALIDADES E
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NOS DISTRITOS DE SANTO ANTÔNIO E
AGROVILA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE vêm homologar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
ELETRÔNICA Nº 1502.01/2024-05, para que produza os efeitos legais
e jurídicos.

 Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor das empresas vencedoras valor total: R$ 2.
274.703,30 (dois milhões e duzentos e setenta e quatro mil e
setecentos e três reais e trinta centavos): M L ENTRETENIMENTOS,
ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP (29326036000141) com os
lotes: 1, 2, 3, 4 no valor total de R$ 1.819.606,57 (um milhão e
oitocentos e dezenove mil e seiscentos e seis reais e cinquenta e
sete centavos). HORUS ENGENHARIA LTDA (36129511000155) com

os lotes: 6 no valor total de R$ 82.040,87 (oitenta e dois mil e quarenta
reais e oitenta e sete centavos). LOCAMIX LTDA (13053642000109)
com os lotes: 5 no valor total de R$ 373.055,86 (trezentos e setenta e
três mil e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 22 de maio de 2024.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0403.002/2024 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0403.002/2024 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz, com lotação na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Visitadora - Programa Criança Feliz;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: ANTONIA ANDERLEIA ALVES DE OLIVEIRA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 20/05/2024

Cedro - CE, 23 de maio de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1412.001/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1412.001/2023 - SMS,
para ocupar a função de Médico - CAP´S, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Médico - CAP´S.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Pareceres Jurídicos nº 2604.002/2023 e nº
2106001/2022- PGM.

Contratado: ANILTON JORGE DA NOBREGA GONÇALVES; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1559 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/05/2024

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.006/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.006/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: ANTONIA DINIZ RIBEIRO; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.007/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.007/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: CATIA DE SOUZA SILVA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.002/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.002/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: ELANIA DA SILVA NASCIMENTO; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 001.1704/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 001.1704/2024 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: FAIRLEIA KELLY DA SILVA SOUZA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1559 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/05/2024

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.003/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.003/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: FRANCISCA KACIA MIRANDA SILVA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.004/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.004/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: GILDERLANDIA DE SOUZA PINHEIRO GONÇALVES; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no

CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.005/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.005/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: JUZIA GARCIA BARBOSA LIMA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.008/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.008/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: MARIA DAS DORES SILVA OLIVEIRA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1559 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/05/2024

com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1512.009/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1512.009/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: MARIA ISRAINNE BENTO DE SOUZA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1701.001/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1701.001/2024 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: NATALIA MACEDO DOS SANTOS; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes

do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 0603.006/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 0603.006/2024 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: RAFAELA DA COSTA BEZERRA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1812.002/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1812.002/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: TEREZINHA DE ARAUJO DE MATOS; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1559 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/05/2024

dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1812.001/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro aditivo ao Contrato nº 1812.001/2023 - SMS,
para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: ZEUDENIRIA SILVA DE ARAÚJO; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7


		2024-05-23T18:28:04-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




